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شوک سیل تابستان عموم استان‌های کشور را 
درگیر کرد. این در شرایطی بود که هشدارهای 
هواشناسی برای بارش‌های سیل‌آسای تابستانی 
از ابتدای هفته گذشته صادر شده بود؛ هشدار 
بارش‌های مونسون و همزمان با آن هشدار 
بارندگی در استان‌های نیمه‌شمالی و مرکزی؛ 
درست پیش از آنکه کار به بروز سیلاب در شمال 
و جنوب بکشد. اما نتیجه این هشدارها چه بود؟ 
صرفا اطلاع‌رسانی؟ کسب اطلاع از وضعیت 
هواشناسی کار پیچیده‌ای نیست، ولی آگاهی از 
ابعاد سیل و خسارات آن در کنار اقدامات اصولی 

به هشدارها اهمیت می‌بخشد.
آموزش عمومی، اعتبار برای استحکام 
زیرساخت‌ها، تقویت تجهیزات و مسائلی از 
این دست، هشدار را از اطلاع‌رسانی صرف خارج 
کرده و راهکارها را پیش‌روی جامعه قرار می‌دهد. 
اکنون آنچه در موارد مشابه سیل اخیر یا زلزله‌ها 
تجربه می‌کنیم، اتفاقاتی است که به بحران 
تبدیل می‌شوند و نتیجه خسارت و تلفات آنگاه 

فراتر از ابعاد واقعی بحران است.
ده‌ها کشته و تعداد زیادی مفقود‌، تخریب و 
مسدود شدن جاده‌ها، زیر آب رفتن ریل راه‌آهن 
تهران-شمال، تخلیه روستاهای در مسیر 
سیلاب، خسارت به زیرساخت‌ها در بخش 
مسکونی، کشاورزی و دامداری، فرونشست 
زمین، اختال در پروازها و تعطیلی مراکز 
گردشگری و پارک‌ها، فقط بخشی از مشکلاتی 
است که سیلاب‌ تابستان در 18استان کشور بر 

جای گذاشت.

سیلاب در شمال
همانطور که هشدارهای هواشناسی نشان می‌داد 
در روزهای اخیر استان‌های ساحلی دریای خزر، 
اردبیل، آذربایجان‌شرقی، خراسان‌شمالی، 
تهران، البرز، قزوین، زنجان و سمنان بارش 
باران، رعدوبرق و وزش باد شدید موقتی را تجربه 
کردند، اما فعالیت سامانه بارشی وارد شده از 
شمال کشور بیش از همه این استان‌ها مازندران 
و تهران را تحت‌تأثیر قرار داد. سیلاب شدید در 
5شهرستان استان تهران و در 8شهرستان رامسر، 
تنکابن، چالوس، سوادکوه، نور، نکا، بهشهر 
و ساری در استان مازندران، تلفات انسانی، 
مسدود شدن راه‌های ارتباطی و زیر آب رفتن 
ریل راه‌آهن تهران-شمال بخشی از خسارت‌های 

واردشده به این دو استان است.
در استان مازندران این خسارت‌ها شامل انسداد 
۱۰راه روستایی و ۲ راه اصلی کندوان و هراز و 

مفقودی و جان باختن ۶ نفر بود، اما حسینعلی 
محمدی، سرپرست مدیریت بحران استانداری 
مازندران از قطعی برق و تلفن‌همراه، محاصره 
روستای واسکول، گزارش مفقودی در شهرستان 
چالوس، آبگرفتگی خانه‌ها و قطعی آب آشامیدنی 
در کلاردشت‌و تخریب پل در شهرستان نور هم 

خبر می‌دهد.
بنابر اعام سیدعباس حسینی، فرماندار 
شهرستان آمل سیلاب در محور هراز تاکنون 
بیش از ۱۵میلیارد تومان خسارت به همراه 
داشته است و این محور از شب گذشته )جمعه( 
مسدود شده تا حجم بالای آبرفت واردشده به 

جاده به‌طورکامل تخلیه شود.

سیل و توفان در جنوب
گرچه سیلاب در شمال و جنوب طی روزهای 
اخیر حدود 100شهرستان را در 18استان 
درگیر کرده، اما ابعاد آن در برخی استان‌ها 
بیشتر است و خسارت زیادی به راه‌ها، ابنیه فنی 
و زیرساخت‌ها، کشاورزی، دامداری و منازل 

مسکونی وارد کرده است.
سیلاب‌های شدید در شمال کرمان، تلفات 
جانی در سیستان‌وبلوچستان، تخلیه 6روستا 
در اصفهان و تعطیلی متروی این کلانشهر، 
تخلیه فوری بافت تاریخی یزد و جان باختن 
یک شهروند زیر آوار یک خانه قدیمی، محاصره 
روستای بارده در استان چهارمحال و بختیاری، 
اسکان اضطراری 4هزار نفر در استان فارس و 
آبگرفتگی منازل در استان بوشهر بخشی از این 
اتفاقات است که طی چند روز اخیر رقم خورده 
است. درحالی‌که بارش‌ها در شمال و جنوب 
همچنان ادامه دارند، از هواشناسی خبر می‌رسد 
هشدار نارنجی برای گردوغبار هم در جنوب 
شرق به‌ویژه سیستان‌وبلوچستان صادر شده که 

تا سه‌شنبه هفته جاری پابرجاست.

کمبود تجهیزات 
گرچه همه استان‌های مخاطب هشدار 
هواشناسی پیش از شروع بارندگی‌ها و سیلاب‌ها 
از آماده‌باش کامل همه دستگاه‌های امدادرسان 
خبر داده‌ بودند، اما در همین روزهای گذشته 
اخباری از کمبود تجهیزات و امکانات از گوشه 
و کنار ایران به گوش می‌رسد. در همین زمینه 
و با بحرانی شدن شرایط در یزد، نماینده یزد 
در مجلس شورای اسلامی از درخواست کمک 
از استان‌های همجوار خبر می‌دهد و می‌گوید: 
امیدواریم با دریافت سریع این تجهیزات 
مسئولان شهر بتوانند با سرعت بیشتری کار 

خدمات‌رسانی را انجام دهند.
محمد صالح از بخش خصوصی و به‌طور خاص 
معادن استان می‌خواهد که تجهیزات خود را 

وارد میدان کنند و به کمک بشتابند.
احمد وحیدی، وزیر کشور هم از ارسال تجهیزات 
وزارت نیرو و همچنین سایر استان‌ها برای 

کنترل سیل به یزد خبر داده است.
از کرمان هم خبر می‌رسد که استاندار در 
گفت‌وگوی تلفنی با وزیر کشور از کمبود 

تجهیزات و اعتبار سخن گفته است.
مدیرکل مدیریت بحران استانداری کرمان با 
اشاره به ورود سیلاب به شهرها و روستاهای 
شمال استان و خانه‌های مسکونی کمبود 
تجهیزات و اعتبار برای مقابله فوری با بحران 
را تأیید می‌کند. مجید سعیدی به همشهری 
توضیح می‌دهد: با وجود اینکه ارتش، سپاه، 
بسیج و همه دستگاه‌های خدمات‌رسان با همه 
تجهیزات و ماشین‌ خود پای کار هستند تا جلوی 
ورود آب بیشتر به روستاها و شهرها گرفته شود، 
اما کمبود اعتبار و تجهیزات بسیار جدی است. او 
تأکید می‌کند ماشین‌های نقل و انتقال تجهیزات 
لجستیک، تریلی، کمرشکن، کفی، لجن‌کش و... 
کم است؛ درحالی‌که اگر تجهیزات و اعتبار کافی 
بود بهتر می‌شد جلوی ورود سیلاب را گرفت. 
سعیدی حجم بارندگی‌های مونسون در کرمان 
را بسیار زیاد می‌داند و توضیح می‌دهد به‌دلیل 
حجم بارش‌ها فقط در یک نمونه رودخانه شهر 
سیریز در زرند که خشک و حتی مسیرش گم 
شده بود، دوباره راه خود را پیدا کرده و جاری 

شده است. 
به‌گفته رضا فلاح، مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر 
کرمان تا روز گذشته )جمعه( به 2517نفر متاثر 
از سیل و بارندگی طی 4روز گذشته امدادرسانی 
شده است و 366نیروی امدادی در قالب 80تیم 
 در حال امدادرسانی به مردم 16شهرستان 

استان هستند.

اهمیت اطلاع‌رسانی 
بعد از تجربه سیل گلستان در سال98 و برکناری 
استانداری که در محل بحران حضور نداشت 
یا تجربه تهران در توفان و مرگ چند نفر بر 
اثر این حادثه در اوایل دهه90، ‌ اطلاع‌رسانی 
و ارائه هشدار‌ها پیش از وقوع بحران اهمیت 
بیشتری یافت. در آخرین تجربه هم یوسف 
کارگر، فرماندار استهبان استان فارس گفته بود 
که این سیل با 15کشته و 8مفقودی از سوی 

اداره کل هواشناسی اطلاع‌رسانی نشده بود.
با وجود این، طی روزهای گذشته و بعد از صدور 
اطلاعیه‌های هواشناسی هشدارهای لازم به 
شهروندان استان‌های مختلف داده شده بود 
به‌طوری که مسئولان استانی معتقدند اگر این 
هشدارها و اطلاع‌رسانی‌ها صورت نمی‌‌گرفت، 

حجم تلفات بسیار بیشتر بود.
مدیرکل مدیریت بحران سیستان‌وبلوچستان 
به‌عنوان استانی که 5کشته در نتیجه سیلاب و 

تبعات آن داشته، معتقد است اگر آگاهی‌بخشی، 
اطلاع‌رسانی‌های گسترده و همراهی مردم نبود 
با توجه به حجم بارندگی‌ها و سیلاب‌ آمار تلفات 

بسیار بیش از 5فوتی می‌شد.
علیرضا شهرکی به همشهری می‌گوید:‌ 
بارندگی‌های مونسون در سیستان‌‌و‌بلوچستان از 
ابتدای مرداد شروع شد و در برخی نقاط بیش از 
100 و برخی شهرها بیش از 80میلی‌متر بارش 
به ثبت رسید که در نتیجه آنها در شهر زاهدان 
2نفر دچار برق‌گرفتگی، 2کودک به‌دلیل ریزش 
آوار و 2کودک نیز به‌دلیل بازی در بستر رودخانه ‌ 

غرق‌ شدند.
او همچنین درباره فیلم منتشر‌شده از 
شیرجه‌زدن چند نوجوان در بستر سیلاب هم 
توضیح می‌دهد: با بررسی‌های انجام‌شده متوجه 
شدیم این فیلم قدیمی است و خوشبختانه با 
آگاهی‌بخشی‌و اطلاع‌رسانی گسترده، مردم 
در سیلاب‌های اخیر همراهی خوبی داشتند و 

رعایت کردند.
به‌گفته علیرضا میربهاء‌الدین، مدیرعامل 
جمعیت هلال‌احمر سیستان‌و‌بلوچستان با ورود 
سامانه بارشی مونسون به سیستان‌و‌بلوچستان 
12روستا در 13شهرستان دچار سیل 
و آبگرفتگی شدند که در نتیجه آن به 
4118آسیب‌دیده امدادرسانی شد و 1803نفر 
از آسیب‌دیدگان در چادرهای‌ هلال‌احمر اسکان 
داده شده‌اند. با همه اینها و گرچه پیامک‌های 
هشدار از چند روز قبل ارسال و هشدارها و 
اطلاع‌رسانی‌های زیادی انجام شده بود، اما طبق 
اعلام رئیس سازمان امداد و نجات هلال‌احمر، 
57نفر از هموطنان در 18استان کشور بر اثر 

سیل و آبگرفتگی فوت کردند یا مفقود شدند.
مهدی ولی‌پور همچنین از امدادرسانی به بیش از 
15هزار‌نفر و انتقال 1229نفر به اماکن امن خبر 
می‌دهد و می‌افزاید: همچنین 2653نفر اسکان 

اضطراری داده شدند.

   
علاوه بر استان‌هایی چون سیستان‌وبلوچستان، 
کرمان، یزد، فارس، مازندران و تهران، در 
سایر استان‌های شمالی و جنوبی هم اوضاع 
کمابیش بحرانی است‌ و سیلاب خسارت‌های 
فراوانی به بار آورده. گرچه به اعتقاد کارشناسان 
سیلاب‌های تابستانی پدیده جدیدی نیستند 
و همیشه به‌دلیل مقطعی، کوتاه‌مدت رگباری 
و شدید‌بودن منجر به سیلاب و آبگرفتگی 
می‌شوند، اما همزمانی بارش‌های مونسون در 
جنوب و ورود سامانه بارشی از شمال کشور ابعاد 
بارندگی‌ها و سیلاب‌های اخیر را قابل توجه کرده 
و لایروبی‌نشدن رودخانه‌ها، خشکسالی و کاهش 
پوشش گیاهی، کمبود تجهیزات و اعتبار، ابعاد 

گسترده‌تری به این بارش‌ها بخشیده‌اند.‌

شمال‌ تا جنوب گرفتار سیل
‌بار دیگر سیل آمد و با وجود هشدارهای هواشناسی خسارات جانی و مالی در پی داشت

اختلال در ناوگان حمل‌ونقل هوایی 
هشدارهای هواشناسی در روزهای  اخیر فقط به دوری 
مردم از بستر مسیل‌ها و رودخانه‌ها خلاصه نشد‌ و ناوگان 

حمل‌ونقل هوایی را هم مورد خطاب قرار داد.
به‌گزارش همشهری، سامانه بارشی اخیر و بروز سیل در 
استان‌های مختلف منجر به اختلال یا لغو برخی پروازها 

شد.
به‌گفته مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان، از 
عصر پنجشنبه تا ظهر جمعه 5فروند هواپیما در فرودگاه 

شهید بهشتی اصفهان فرود اضطراری داشتند.
منصور شیشه‌فروش گفت: فرود اضطراری هواپیمایی 
ایران‌ایر از بوشهر به تهران به‌دلیل نقص فنی بود که 
مسافران در هتل اسکان داده شدند و صبح روز جمعه 
با یک پرواز جایگزین به تهران رفتند. در این هواپیما 
غلامحسین محسنی‌اژه‌ای، رئیس قوه قضاییه که به بوشهر 

سفر کرده بود نیز حضور داشت.
پرواز فوکر۱۰۰ از مقصد بوشهر به فرودگاه مهرآباد تهران 
به‌دلیل نقص فنی و پروازهای دیگر شامل پرواز استانبول 
و مدینه به فرودگاه امام‌خمینی تهران، پرواز ۷۳۷ مشهد 
و پرواز کیش به فرودگاه مهرآباد تهران نیز به‌علت شرایط 

جوی تهران در فرودگاه اصفهان به زمین نشستند.
ناگفته نماند که فرودگاه بین‌المللی شهید بهشتی 
اصفهان، فرودگاه احتیاطی و معین پروازهای ۱۱ استان 
در زمان بروز حوادث غیرمترقبه و بیش از ۶۰ درصد از 
پروازهای داخلی فضای کشور است. این فرودگاه واقع 
در شرق اصفهان دارای ۲ باند با ۱۰ جایگاه پذیرش 
انواع هواپیمای مسافربری و ترمینال پروازهای داخلی 

و خارجی است.

از سرگیری پروازهای فرودگاه امام‌خمینی
همزمان با اختلال آب و هوایی و ورود سامانه بارشی 
مونسون به کشور، عصر پنجشنبه 3پرواز به‌دلیل شرایط بد 
آب و هوایی از فرود در فرودگاه امام‌خمینی انصراف دادند. 
یکی از آنها پرواز ایرباس شرکت هواپیمایی لوفتهانزا از 

فرانکفورت به تهران بود.
پرواز۱۵۹۷ از مدینه نیز که به ‌علت نامساعد بودن شرایط 
جوی فرودگاه امام‌خمینی به اصفهان تغییر مسیر داده 

بود، بعد از سوختگیری به فرودگاه امام‌خمینی بازگشت.
ظهر دیروز، جمعه نیز با اعلام پایداری شرایط جوی در 
فرودگاه امام ‌خمینی، پروازهای خارجی که مجبور به فرود 
در فرودگاه‌های پشتیبان ازجمله اصفهان شده بودند، به 
فرودگاه امام‌خمینی بازگشتند. براساس اعلام فرودگاه 
امام خمینی با عادی شدن شرایط آب و هوایی، لندینگ 

پروازهای خارجی از سر گرفته شد.

ترکیدن لاستیک هواپیما در مشهد
روز گذشته همزمان با اختلال پروازها به‌دلیل شرایط 
جوی، ترکیدن لاستیک هواپیما در مسیر مشهد به نجف 

هم در این مسیر اختلال ایجاد کرد.
صبح روز جمعه پرواز شماره۶۶۴۳ از مشهد به نجف پس 
از برخاستن، دچار ترکیدگی لاستیک چرخ شد و پس 
از کاهش سوخت با ادامه پرواز در فضای تقرب مشهد و 

رسیدن به وزن مجاز در باند فرودگاه مشهد فرود آمد.
خلبان درخواست تخلیه مسافران از طریق سرسره نجات 
را صادر کرد و همه مسافران، سالم هواپیما را ترک کردند.

حادثه

سیده زهرا عباسیگزارش
خبرنگار 

میز خبر 

استمرار هشدار نارنجی و قرمز 
‌سازمان هواشناسی در آخرین هشدار سطح نارنجی خود برای 26استان که تا یکشنبه ادامه 
دارد، امروز )شنبه( در استان‌های کرمان، فارس، کهگیلویه و بویراحمد، چهارمحال و بختیاری، 
خوزستان، بوشهر، غرب یزد، غرب و جنوب اصفهان، لرستان، زنجان، همدان، مرکزی، قزوین، 
خراسان شمالی، شمال خراسان رضوی، مازندران، ارتفاعات و دامنه در گلستان، جنوب 
آذربایجان شرقی، غرب کردستان، تهران، البرز، ارتفاعات سمنان احتمال جاری‌شدن سیلاب، 
صاعقه و باد شدید هشدار داده است. این هشدار برای فردا )یکشنبه( مربوط به استان‌های 
اردبیل، گیلان، مازندران، فارس، کهگیلویه و بویراحمد، چهارمحال و بختیاری، کرمان، نیمه 
شرقی لرستان، شرق و جنوب خوزستان، مرکزی، قم، البرز، تهران، زنجان، قزوین، شرق و 
شمال آذربایجان شرقی، بوشهر، نیمه جنوبی سیستان و بلوچستان، غرب یزد، نیمه غربی 

اصفهان است.
در همین زمان اما هشدار قرمز اعلام شده برای سیستان‌و‌بلوچستان، کرمان، فارس، اصفهان، 
کهگیلویه و بویراحمد و خوزستان هم ادامه خواهد داشت. جاری‌شدن سیلاب، طغیان 
رودخانه‌ها، آبگرفتگی معابر و منازل، اختلال در ناوگان حمل‌ونقل، کاهش شعاع دید، احتمال 
تخریب پل‌ها و مسدودشدن جاده‌ها، خسارت به صنعت کشاورزی و شکستن درختان و 

تیرهای برق از مخاطرات پدیده جوی مونسون در این مناطق است.

مکث

جاده‌های مسدود
‌رئیس مرکز اطلاعات و کنترل ترافیک پلیس راهور انتظامی کشور محورهای مواصلاتی مسدود 
را اعلام کرد. سرهنگ احمد شیرانی گفت: جاده چالوس و آزادراه تهران - شمال )مسیر رفت 
و برگشت( از ساعت ۲۳:۳۰ پنجشنبه شب به علت بارندگی شدید و احتمال نشست آسفالت 

تا اطلاع بعدی مسدود است.
وی با بیان اینکه محور هراز با توجه به ادامه عملیات پاکسازی گل و لای تا اطلاع بعدی مسدود 
است، ادامه داد: جاده سولقان به امامزاده داود به علت ادامه پاکسازی سطح جاده مسدود است.

رئیس مرکز اطلاعات و کنترل ترافیک پلیس راهور انتظامی- کشور خاطرنشان کرد: در حال 
حاضر مسیرهای جایگزین جاده فیروزکوه و آزادراه قزوین رشت برای تردد به استان‌های 

شمالی و بالعکس باز و وضعیت ترافیک روان دارد.
شیرانی تصریح کرد: بیشتر مسیرهای مسدود بازگشایی شده و تعدادی از جاده‌های اصلی 
شامل شهداد- نهبندان و ریگان - ایرانشهر و زاهدان - میرجاوه کماکان مسدود است. 
همچنین جاده بندر خمیر - بندرلنگه محدوده روستای کنخ تا اطلاع بعدی مسدود بوده و 

تردد از مسیر جایگزین بندرخمیر - دژگان - بندرلنگه انجام می‌شود.

مکث

رنا
:  ای

س
عک

سیلاب کام »گاوخونی« را‌ تر کرد
در پی بارش‌های موسمی و جاری شدن سیلاب کام تالاب 
گاوخونی‌تر شد. به گزارش مهر، تالاب بین‌المللی گاوخونی 
که با وسعت ۴۷هزار هکتار در جنوب شرق استان اصفهان 
و ۲۰ کیلومتری شهر ورزنه قرار دارد در ۲۳ سال گذشته با 
بحران خشکیدگی روبه‌رو بوده و در این سال‌ها حقابه آن 

به‌طور کامل تأمین نشده است.
4سال پیش و در پی سیل فروردین ۱۳۹۸ پس از ۱۵ سال 
خشکی، حدود 5میلیون مترمکعب آب به این پهنه عظیم 
رسید درحالی‌که سهم گاوخونی از زاینده‌رود در این سال‌ها 
فقط اندک پساب فاضاب تصفیه‌خانه‌ها و زهاب‌های 

کشاورزی بوده است.
حسین اصغری از ساکنان ورزنه و از دوستداران محیط‌زیست 
و تالاب گاوخونی که از صبح دیروز لحظه به لحظه از ورود 
سیلاب به تالاب تصویربرداری کرده است، گفت: سیلاب‌ها 
از سمت قلعه خرگوشی در شرق تالاب و نیز از سمت گردنه 
ملا احمد ورزنه در ضلع شمال غرب تالاب وارد گاوخونی 

شده است.

هشدار وقوع سیلاب در 
آذربایجان‌شرقی

مدیرکل مدیریت بحران استانداری آذربایجان شرقی نسبت 
به‌احتمال سیلابی شدن رودخانه‌ها و مسیل‌ها و آبگرفتگی 
معابر در استان هشدار داد. به گزارش ایرنا، محمدباقر هنربر 
افزود: با عنایت به صدور هشدارهای جوی شماره ۲۹ سطح 
زرد هواشناسی استان و شماره‌های ۶۰ و ۶۱ سطح نارنجی 
سازمان مدیریت بحران کشور مبنی بر فعالیت سامانه ناپایدار، 
وزش باد گاهی تا شدید و رگبار باران و رعد و برق در نواحی 
استان )به‌ویژه نواحی شمالی و شرقی( از بعدازظهر پنجشنبه 

تا اوایل دوشنبه آینده پیش‌بینی می‌شود.
وی بیان کرد: احتمال آبگرفتگی معابر عمومی و سیلابی 
شدن رودخانه‌ها و مسیل‌ها و اصابت صاعقه در نواحی مستعد، 
احتمال بارش تگرگ، احتمال سقوط و یا پرتاب اجسام 
سبک، سقوط تابلوهای تبلیغاتی و خسارت به سازه‌های 
سبک و آتش‌سوزی فضاهای سبز و در نیمه جنوبی احتمال 

کاهش دید و کیفیت هوا وجود دارد.
هنربر از شهروندان خواست از توقف و اتراق در حریم و بستر 

رودخانه‌ها و مسیل‌ها اکیدا پرهیز کنند.

ان‌شرقی
آذربایج

اصفهان

عکس خبر

تخلیه فوری بافت تاریخی یزد
رئیس سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهردا‌ری 
یزد از اهالی خواست در پی بارش‌های شدید و سیل‌آسا 
در شهر و فرسوده بودن بافت تاریخی، منازل خود را 

تخلیه کنند و در محل‌های امن مستقر شوند.
به گزارش یزد، سیدمحمد حسین‌پور گفت: تمام 
حسینیه‌ها و مساجد خارج بافت تاریخی باز بوده و 
امکان استقرار ساکنان عزیز بافت تاریخی در محل‌های 

ذکر شده فراهم شده است.
رئیس سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری 
یزد ادامه داد: بر این اساس، ورزشگاه والیبال مهدی‌آباد 
)تقاطع کوچه صحرا(، ورزشگاه شهید صدوقی )ابتداي 
بلوار امام جعفر صادق)ع( از سمت خیابان کاشانی( 
و ورزشگاه کوثر )پاسداران( نیز باز است و ساکنان 
بافت می‌توانند در این محل‌ها به‌صورت موقت اسکان 

داشته باشند.
‌تمام خروجی‌ها به سمت تفت و مهریز مسدود است و از 
شهروندان یزد درخواست شده از هرگونه تردد در شهر 

و جاده‌ها خودداری کنند.
بر اثر بارش‌های شدید یک منزل مسکونی در بافت 
تاریخی یزد به‌طور کامل تخریب و این حادثه سبب 

فوت یک شهروند و مصدومیت 2 نفر شده است.
در بیشتر مناطق استان شاهد جاری شدن سیل و 
آب‌گرفتگی کامل زیرگذرها و منازل شهر بوديم. 
همچنین در مناطق مختلف شهر یزد شاهد فرونشست 
زمین بودیم که یکی از این فرونشست‌ها در منطقه 
بعثت یزد اتفاق افتاد و باعث خسارت به منازل و 

ماشین‌ها شد.

‌خبر

عدد خبر

مدیرکل بحران استانداری فارس از تخلیه 
روستای حسین‌آباد شهرستان فراشبند 
به‌دلیل جاری شدن سیلاب خبر داد. به 
گزارش ایسنا، ‌خلیل عبداللهی گفت: 
در پی وقوع سیلاب در نقاط مختلف 
فارس، شاهد آبگرفتگی در برخی 
مناطق روستایی و شهری هستیم که با 
حضور بموقع نیروهای امدادی در حال 

تخلیه است.

یک
روستا  

فارس

معاون راهداری اداره کل راهداری و 
حمل‌ونقل جاده‌ای کرمان با اشاره به 
بازگشایی 3محور تاکنون گفت: جاری 
شدن سیلاب و طغیان رودخانه‌ها به 
۵۰۰کیلومتر از راه‌های اصلی و شریانی 
شمال کرمان خسارت وارد کرده است. 
به گزارش ایرنا، سیدحمزه روح‌الامینی 
افزود: خسارت‌ به محورهای ارتباطی 
شهرستان ارزوییه، رفسنجان، کوهبنان، 

زرند و سیرجان فراوان بوده است.

500
کیلومتر  

کرمان

مدیرکل امور عشایر چهارمحال و 
بختیاری درباره خسارت‌های وارد شده 
به عشایر این استان گفت: براساس 
برآوردهای اولیه متأسفانه بیش از 
2هزار گوسفند از عشایر استان از بین 
رفته است. به گزارش ایسنا، یحیی 
حسین‌پور گفت: ۲۰۰چادر عشایر 
نیز در اثر وزش باد تخریب و غیرقابل 

استفاده شده است.

2000
رأس  

ل و بختیاری
چهارمحا

قم

 خسارت سیل 
در جعفرآباد قم

 پنجشنبه شب در جاده قم -گرمسار بعد از عوارضی، 
بارندگی شدید همراه با توفان و گردوغبار ایجاد شد و سیلابی 
در منطقه حوالی روستای جعفرآباد این استان شکل گرفت. 

جعفرآباد، روستایی از توابع بخش مرکزی شهرستان قم 
است که با بیش از 7500کیلومترمربع جمعیتی حدود ۳۵ 

هزارنفر دارد.‌منبع: تسنیم‌‌

یزد


